R E Q U E R I M E N T O  Nº.  737
SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/10/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Sociedade Brasileira de Médicos Escritores realizou sua 6ª. Jornada Médico-literária Paulista, em Botucatu, de 27 a 30 de setembro de 2001;

CONSIDERANDO que foi eleito presidente  da Jornada, por unanimidade, o médico infectologista botucatuense Dr. Evanil Pires de Campos, em reunião da Diretoria da SOBRAMES-SP, realizada em 1º. de março de 2001;

CONSIDERANDO que tal evento além de divulgar o trabalho da Sociedade estimula o prazer e o valor da leitura e da escrita, cultivando a língua pátria em toda sua riqueza,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a SOCIEDADE BRASILEIRA DE MÉDICOS ESCRITORES - SOBRAMES, e de maneira muito especial ao Dr. Evanil Pires de Campos, DD. Presidente da VI Jornada Médico-literária Paulista e artífice de sua realização em nosso Município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de outubro de 2001.

Vereador  Autor CALDAS

- PC do B -